
KULTURA SPOJUJE – ODBORNÉ 
STÁŽE PRO UMĚLECKÉ OBORY

2018-1-CZ01-KA102-047000

JAN ŠVACH 
NÁVRH NA UPOMÍNKOVÝ PŘEDMĚT PRO 

DARJAVEN KULTUREN INSTITUT "KULTUREN CENTAR "DVORECA", 
BALCHIK, BULGARIA



INSPIRACE

Při procházkách zahradami se mi 
velmi líbil pohled od Nymfea do 
zahrady a proto jsem si ho vybral 
pro vypracování návrhu na 
upomínkový předmět. Ploché 
sklo a perokresbu jsem zvolil 
záměrně pro vytvoření jemného 
obrazu krásného místa. 



KRESEBNÝ NÁVRH 



REALIZACE PROTOTYPU UPOMÍNKOVÉHO PŘEDMĚTU



KONZULTACE SE ZADAVATELEM



FINALIZACE A NAPĚTÍ PŘI VÝPALU VÝROBKU



PROTOTYP UPOMÍNKOVÉHO OBRAZU



FOTOGRAFIE V PROSTŘEDÍ ZAHRADY A MOŘE



Fotografie - obrázek v interiéru.



TECHNICKÉ PARAMETRY A NÁVRH KALKUKACE 
CENY VÝROBKU

• Ploché sklo/ 4 mm float

• Formát A4/ 210 x 297 mm

• Malba hydroglazurou

• Perokresba – využití pouze 
obrysové linky a stínování

• Výpal 180 – 200 °C

• Cena plochého skla a broušení 
hran:…………………………………………...cca 50,- Kč/3,57BGN

• Cena navrtání 2 ks děr:………..………cca 30,- Kč/2,14BGN
• Spotřeba barvy:…………….…………...cca 25,- Kč/1,79BGN 
• Výpal a další spotřební materiál….cca 50,- Kč/3,57BGN
• Cena za práci: 1 hod/80,-Kč.………..cca 5 hod
• Celkem za práci…………………………….. 400,- Kč/28,57BGN

CENA CELKEM…………………….. 555,- Kč/39,64BGN

Jednorázová cena za návrh……3.500,- Kč/250BGN



DĚKUJI ZA POZORNOST

Vypracoval: JAN ŠVACH, žák 3. C., účastník projektu Kultura spojuje

Od 21. 10. – 3. 11. 2018

Balchik, Bulharsko 


